
06.07.2022, 12
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.07.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: Ю. А. Макарова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ф. Мухаметшин
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Д. В. Бельский
(И.О. Фамилия)

С. В. Комлева
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Малямова
(И.О. Фамилия)

М. В. Макаровская
(И.О. Фамилия)

А. С. Соколова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 06.07.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 50 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 50 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Березина Анастасия Сергеевна 70% или более
2. Ведерников Степан Сергеевич 70% или более
3. Волкова Анастасия Александровна 70% или более
4. Имангулова Елена Валерьевна 70% или более
5. Петров Максим Игоревич 70% или более
6. Полюхова Дарья Юрьевна 70% или более
7. Полянская Елизавета Михайловна 70% или более
8. Попова Джуельтта Спартаковна 70% или более
9. Пошутило Сергей Ильич 70% или более

10. Праздничных Дарья Витальевна 70% или более
11. Рогозина Ксения Викторовна 70% или более
12. Родюшкина Анжелика Кирилловна 70% или более
13. Рожкова Юлия Львовна 70% или более
14. Рустамова Улькер Махир Кызы 70% или более
15. Салимханов Эмиль Фуадович 70% или более
16. Самойлова Рада Александровна 70% или более
17. Сапинькин Антон Вячеславович 70% или более
18. Селютина Юлия Сергеевна 70% или более
19. Сизова Анастасия Сергеевна 70% или более
20. Смирнова Мария Марковна 70% или более
21. Соколова Анна Алексеевна 70% или более
22. Сыропятова Светлана Андреевна 70% или более
23. Сюникова Елизавета Николаевна 70% или более
24. Таскина Елена Константиновна 70% или более
25. Толстых Дмитрий Владимирович 70% или более
26. Фаттахов Искандер Рустэмович 70% или более
27. Фрайфельд Татьяна Александровна 70% или более
28. Хакимова Диана Наильевна 70% или более
29. Цветаева Полина Сергеевна 70% или более
30. Чалапа Юлия Сергеевна 70% или более
31. Чебыкина Олеся Владимировна 70% или более
32. Черанёва Юлия Александровна 70% или более
33. Чердынцева Дарья Алексеевна 70% или более
34. Черепанова Дарья Сергеевна 70% или более
35. Черепенникова Алена Юрьевна 70% или более
36. Черноскулов Всеволод Алексеевич 70% или более
37. Черный Степан Петрович 70% или более
38. Черных Александра Игоревна 70% или более
39. Чикулаева Юлия Леонидовна 70% или более
40. Числова Полина Вадимовна 70% или более
41. Чичкин Александр Михайлович 70% или более
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42. Чусовитина Ольга Андреевна 70% или более
43. Шакирова Яна Романовна 70% или более
44. Шеломенцев Андрей Николаевич 70% или более
45. Шилина Софья Андреевна 70% или более
46. Шиляева Полина Игоревна 70% или более
47. Щемелинина Татьяна Михайловна 70% или более
48. Ядигарова Эльнара Халыловна 70% или более
49. Ярославцева Ирина Валерьевна 70% или более
50. Ятаев Умар Ахмедович 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Березина Анастасия Сергеевна Сдано
2. Ведерников Степан Сергеевич Сдано
3. Волкова Анастасия Александровна Сдано
4. Имангулова Елена Валерьевна Сдано
5. Петров Максим Игоревич Сдано
6. Полюхова Дарья Юрьевна Сдано
7. Полянская Елизавета Михайловна Сдано
8. Попова Джуельтта Спартаковна Сдано
9. Пошутило Сергей Ильич Сдано

10. Праздничных Дарья Витальевна Сдано
11. Рогозина Ксения Викторовна Сдано
12. Родюшкина Анжелика Кирилловна Сдано
13. Рожкова Юлия Львовна Сдано
14. Рустамова Улькер Махир Кызы Сдано
15. Салимханов Эмиль Фуадович Сдано
16. Самойлова Рада Александровна Сдано
17. Сапинькин Антон Вячеславович Сдано
18. Селютина Юлия Сергеевна Сдано
19. Сизова Анастасия Сергеевна Сдано
20. Смирнова Мария Марковна Сдано
21. Соколова Анна Алексеевна Сдано
22. Сыропятова Светлана Андреевна Сдано
23. Сюникова Елизавета Николаевна Сдано
24. Таскина Елена Константиновна Сдано
25. Толстых Дмитрий Владимирович Сдано
26. Фаттахов Искандер Рустэмович Сдано
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27. Фрайфельд Татьяна Александровна Сдано
28. Хакимова Диана Наильевна Сдано
29. Цветаева Полина Сергеевна Сдано
30. Чалапа Юлия Сергеевна Сдано
31. Чебыкина Олеся Владимировна Сдано
32. Черанёва Юлия Александровна Сдано
33. Чердынцева Дарья Алексеевна Сдано
34. Черепанова Дарья Сергеевна Сдано
35. Черепенникова Алена Юрьевна Сдано
36. Черноскулов Всеволод Алексеевич Сдано
37. Черный Степан Петрович Сдано
38. Черных Александра Игоревна Сдано
39. Чикулаева Юлия Леонидовна Сдано
40. Числова Полина Вадимовна Сдано
41. Чичкин Александр Михайлович Сдано
42. Чусовитина Ольга Андреевна Сдано
43. Шакирова Яна Романовна Сдано
44. Шеломенцев Андрей Николаевич Сдано
45. Шилина Софья Андреевна Сдано
46. Шиляева Полина Игоревна Сдано
47. Щемелинина Татьяна Михайловна Сдано
48. Ядигарова Эльнара Халыловна Сдано
49. Ярославцева Ирина Валерьевна Сдано
50. Ятаев Умар Ахмедович Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Березина Анастасия Сергеевна 07.07.2022
2 Ведерников Степан Сергеевич 07.07.2022
3 Волкова Анастасия Александровна 07.07.2022
4 Имангулова Елена Валерьевна 07.07.2022
5 Петров Максим Игоревич 07.07.2022
6 Полюхова Дарья Юрьевна 07.07.2022
7 Полянская Елизавета Михайловна 07.07.2022
8 Попова Джуельтта Спартаковна 07.07.2022
9 Пошутило Сергей Ильич 07.07.2022

10 Праздничных Дарья Витальевна 07.07.2022
11 Рогозина Ксения Викторовна 07.07.2022
12 Родюшкина Анжелика Кирилловна 07.07.2022
13 Рожкова Юлия Львовна 07.07.2022
14 Рустамова Улькер Махир Кызы 07.07.2022
15 Салимханов Эмиль Фуадович 07.07.2022
16 Самойлова Рада Александровна 07.07.2022
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17 Сапинькин Антон Вячеславович 07.07.2022
18 Селютина Юлия Сергеевна 07.07.2022
19 Сизова Анастасия Сергеевна 07.07.2022
20 Смирнова Мария Марковна 07.07.2022
21 Соколова Анна Алексеевна 07.07.2022
22 Сыропятова Светлана Андреевна 07.07.2022
23 Сюникова Елизавета Николаевна 07.07.2022
24 Таскина Елена Константиновна 07.07.2022
25 Толстых Дмитрий Владимирович 07.07.2022
26 Фаттахов Искандер Рустэмович 07.07.2022
27 Фрайфельд Татьяна Александровна 07.07.2022
28 Хакимова Диана Наильевна 07.07.2022
29 Цветаева Полина Сергеевна 07.07.2022
30 Чалапа Юлия Сергеевна 07.07.2022
31 Чебыкина Олеся Владимировна 07.07.2022
32 Черанёва Юлия Александровна 07.07.2022
33 Чердынцева Дарья Алексеевна 07.07.2022
34 Черепанова Дарья Сергеевна 07.07.2022
35 Черепенникова Алена Юрьевна 07.07.2022
36 Черноскулов Всеволод Алексеевич 07.07.2022
37 Черный Степан Петрович 07.07.2022
38 Черных Александра Игоревна 07.07.2022
39 Чикулаева Юлия Леонидовна 07.07.2022
40 Числова Полина Вадимовна 07.07.2022
41 Чичкин Александр Михайлович 07.07.2022
42 Чусовитина Ольга Андреевна 07.07.2022
43 Шакирова Яна Романовна 07.07.2022
44 Шеломенцев Андрей Николаевич 07.07.2022
45 Шилина Софья Андреевна 07.07.2022
46 Шиляева Полина Игоревна 07.07.2022
47 Щемелинина Татьяна Михайловна 07.07.2022
48 Ядигарова Эльнара Халыловна 07.07.2022
49 Ярославцева Ирина Валерьевна 07.07.2022
50 Ятаев Умар Ахмедович 07.07.2022

Председатель Ю. А. Макарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Д. В. Бельский
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ф. Мухаметшин
(подпись) (И.О. Фамилия)
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